ta sollicitudine preparantur: ut deuoratis
quatuor vel quinque ferculis prima non
impediunt nouissima: isti habent colere
ventrem suum tanquam deum. **E**t tales gulosi
rari vel nunquam contenti sunt de cibariis im
patis preparatis. **E**tiam quando vixit fami
lia fecerunt omnem diligentiam suam in pre
parando cibaria: tunc adhuc conuerunt et
murmurant. **U**t sunt nimis falsa. aurum
nimis frigida. aut nimis mollia. aut nimis
dura. et sic de aliis. **S**i aliqua negligen
tia notabilis commissa est preparando ciba
ria: tunc irascuntur maledicendo vixit fami
lie. **I**nsuper quicquid blasphemant et volent
tollas ipsas. scilicet vixit et familie ad collum per
cere. **T**ales cogitare debent quod deus id
permiserit illam negligentiam fieri: ut reco
gnosceres te non esse dignum comedere
cibaria bene preparata. quod forte es pecca
tor mortaliter. et antea ingratus fuisti deo
de bonis cibariis: quod ex prouidentia diuina
habuisti. vel etiam quia antea in bene pre
paratis cibariis excessisti. et deum offen
disti. **E**t ergo deus iam punit te in illis
quibus peccasti. imo quoniam recognosce te esse
in peccato mortali. tunc scire debes quod non
es dignus comedere panem et bibere aquam ad
saturitatem. sed vix debes sumere puram
necessitatem ad sustentationem nature. **E**t
ratio huius est quia peccator indignior
est omnibus creaturis. ergo non est dignus
habere sum alicuius creature quam deus
creauit ut homines usum illarum creaturarum
haberent. et deo de hoc gratias ageret et ei
fuerent. **S**ed heu tales peccatores et gulosi
homines plus consumunt de creaturis
quam boni homines de quo deo nunquam vel
raro regratiantur: nec ei seruiunt. **H**ic ponitur
mundorum diabolo seruire volunt. de qui
bus omnibus sic visis districtam rationem
redditura sunt deo. **E**x qua sequitur quod meri
to nullus debet de cibariis murmurare
vel blasphemare. **H**ic pro peccatis suis de
beret hoc sustinere et cogitare: quod christus
pro peccatis nostris in cruce pendens con
mudit et bibit amarum cibum et potum. vnde

ps. Dominus deus meus
peccatum meum. **E**t
bibe et tunc inuenit
Sicut et tunc inuenit
in ere cibi. **I**tem
tum nouit et tunc
addit et tunc inuenit
gestum impedit et tunc
pirvitur et tunc inuenit
est de laboribus et
horibus de dicitur
ria querant. **I**tem
gendum est qui sunt
ad hoc creatus quod
dere. si necessitas requ
est dies ieiunium sicut
est septem et tunc
tas ferculorum que rep
et noua diuina non solu
ad amant sed etiam qua
pus. quod autem varietas et
ferulorum nec corpori
Dicitur per quoniam
per hoc quod animalia et
na que videntur similia
sue nature conuenienter
bent vixit illis que
sue nature. **L**ocus op
tionalis sicut dicitur. **C**ome
do ea que non competunt
lunivitas sicut delectatione
Secundo modo probat hoc
dicitur. quia medicinalia bene in
medere debent et tunc inuenit
tum. et non vixit a ferula est
pa. **E**t ratio huius est quia
et potus magis est dignus
quia antea se nimis replere
cibariis. **E**t si autem a. et
sunt per contraria. **H**ic oportet
modum abstineret et simplicem
mere. **T**emo probat hoc. **P**ro
Si duo homines aut sic com
biberent eandem mensuram: et
ut dicitur a vna simul et scilicet
inimicantur: et tunc inuenit